



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 мая 2020 г.

г.Ставрополь

№ 226-р

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2013 г. № 343-р «Об утверждении Перечня потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае»

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2013 г. № 343-р «Об утверждении Перечня потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными распоряжениями Губернатора Ставропольского края от 04 марта 2014 г. № 117-р, от 09 июля 2015 г. № 374-р, от 14 июня 2016 г. № 327-р, от 28 июня 2017 г. № 416-р и от 21 июня 2018 г. № 282-р).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Губернатора  
Ставропольского края  
от 20 мая 2020 г. № 226-р

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распоряжение Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2013 г. № 343-р «Об утверждении Перечня потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае»

1. В пункте 1 цифры «37» заменить цифрами «15».

2. В Перечне потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае:

2.1. В части I:

2.1.1. Графу 2 пункта 9 дополнить словами «(далее – Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю)».

2.1.2. Графу 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Отдел МВД России по Георгиевскому городскому округу».

2.1.3. В графе 3 пункта 36 слова «ул.Советская, 65а» заменить словами «ул.Советская, 126а».

2.1.4. В графе 3 пункта 37 слова «ул.Гагарина, 385» заменить словами «ул.Гагарина, 324».

2.1.5. В пункте 38:

2.1.5.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю».

2.1.5.2. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«г.Ставрополь, ул.Горького, 50, ул.Ленина, 421, ул.Лермонтова, 191».

2.1.6. Пункт 39 признать утратившим силу.

2.1.7. Пункт 40 признать утратившим силу.

2.1.8. В графе 3 пункта 42 слова «ул.Ленина, 4» заменить словами «ул.Октябрьская, 42».

2.1.9. В графе 3 пункта 43 слова «ул.Красноармейская, 10» заменить словами «ул.Умара Алиева, 91».

2.1.10. В графе 3 пункта 110 слова «пл.Ленина, 1» заменить словами «ул.Школьная, 8».

2.1.11. Графу 3 пункта 119 дополнить словами «, ул.Калинина, 117, ул.Калинина, 117/1, ул.Пятигорская, 6».

2.1.12. Пункты 259 – 265 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2.1.13. Пункт 329 признать утратившим силу.

2.1.14. Графу 2 пункта 334 изложить в следующей редакции:

«Государственное казенное общеобразовательное учреждение (далее – ГКОУ) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 9 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья».

2.1.15. Пункт 340 признать утратившим силу.

2.2. В части II:

2.2.1. Графу 2 пункта 9 дополнить словами «(далее – Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю)».

2.2.2. В графе 7 пунктов 12 – 17 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.3. В пункте 18:

2.2.3.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Отдел МВД России по Георгиевскому городскому округу».

2.2.3.2. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.4. В графе 7 пунктов 19 – 35 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.5. В пункте 36:

2.2.5.1. В графе 3 слова «ул.Советская, 65а» заменить словами «ул.Советская, 126а».

2.2.5.2. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.6. В пункте 37:

2.2.6.1. В графе 3 слова «ул.Гагарина, 385» заменить словами «ул.Гагарина, 324».

2.2.6.2. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.7. В пункте 38:

2.2.7.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю».

2.2.7.2. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«г.Ставрополь, ул.Горького, 50, ул.Ленина, 421, ул.Лермонтова, 191».

2.2.7.3. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.8. Пункт 39 признать утратившим силу.

2.2.9. Пункт 40 признать утратившим силу.

2.2.10. В пункте 42:

2.2.10.1. В графе 3 слова «ул.Ленина, 4» заменить словами «ул.Октябрьская, 42».

2.2.10.2. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.11. В пункте 43:

2.2.11.1. В графе 3 слова «ул.Красноармейская, 10» заменить словами «ул.Умара Алиева, 91».

2.2.11.2. В графе 7 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.12. В графе 7 пунктов 44 – 46 знак «-» заменить цифрами «10».

2.2.13. В графе 3 пункта 110 слова «пл.Ленина, 1» заменить словами «ул.Школьная, 8».

2.2.14. Графу 3 пункта 119 дополнить словами «, ул.Калинина, 117, ул.Калинина, 117/1, ул.Пятигорская, 6».

2.2.15. Пункты 259 – 265 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

2.2.16. Пункт 329 признать утратившим силу.

2.2.17. Графу 2 пункта 334 изложить в следующей редакции:

«Государственное казенное общеобразовательное учреждение (далее – ГКОУ) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 9 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья».

2.2.18. Пункт 340 признать утратившим силу.

---

## Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в распоряжение Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2013 г. № 343-р «Об утверждении Перечня потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае»

« 1	2	3	4	5
259.	2 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Георгиевск, ул.Пятигорская, 4  город-курорт Ессентуки, ул.Долина Роз, 18  город-курорт Железноводск, ул.Ленина, 24  город-курорт Кисловодск, ул.40 лет Октября, 33  г.Лермонтов, пер.Заводской, 11	-  -  -  -  -	-  -  -  -

1	2	3	4	5
		г.Новопавловск, ул.Центральная, 105	-	-
		город-курорт Пятигорск, просп.Калинина, 83	-	-
		Александровский район, с.Александровское, ул.Заводская, 18	-	-
		Андроповский район, с.Курсавка, ул.Элеваторная, 1	-	-
		Предгорный район, ст-ца Ессентукская, ул.Гагарина, 175	-	-
260.	3 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Изобильный, ул.Промышленная, 16	-	-
		Кочубеевский район, с.Кочубеевское, ул.Восточная, 75	-	-
		Красногвардейский район, с.Красногвардейское, ул.Красная, 325/1	-	-

1	2	3	4	5
		г.Невинномысск, ул.Первомайская, 66	-	-
		г.Новоалександровск, ул.Заводская, 51	-	-
		Труновский район, с.Донское, ул.Промышленная, 2	-	-
261.	4 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Буденновск, ул.Прикумская, 74	-	-
		г.Зеленокумск, ул.Советская, 10	-	-
		г.Нефтекумск, ул.Заводская, 4	-	-
		Арзгирский район, с.Арзгир, ул.Шаумяна, 1	-	-
		Курский район, ст-ца Курская, ул.Моздокская, 70	-	-
		Левокумский район, с.Левокумское, ул.Шоссейная, 62	-	-

1	2	3	4	5
		Новоселицкий район, с.Новоселицкое, ул.Шоссейная, 18	-	-
		Степновский район, с.Степное, пер.Чугуева, 64	-	-
262.	5 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Благодарный, ул. Вокзальная, 58	-	-
		г.Ипатово, ул.Ленинградская, 8	-	-
		г.Светлоград, ул.Трудовая, 1	-	-
		Апанасенковский район, с.Дивное, ул.Советская, 2	-	-
		Туркменский район, с.Летняя Ставка, ул.Почтовая, 12	-	-



1	2	3	4	5
263.	Специализированная пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 87/Б	-	-
264.	ФГБУ «1 отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по Ставропольскому краю (договорной)», пожарно-спасательные части	г.Невинномысск, ул.Низяева, 1, ул.Энергетиков, 2, ул.Комбинатская, 6	-	-
265.	ФГБУ «9 отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по Ставропольскому краю (договорной)», пожарно-спасательные части	г.Буденновск, ул.Розы Люксембург, 1	-	->



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в распоряжение Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2013 г. № 343-р «Об утверждении Перечня потребителей электрической энергии (мощности), ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям в Ставропольском крае»

1	2	3	6	7	8
259.	2 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	<p>г.Георгиевск, ул.Пятигорская, 4</p> <p>город-курорт Ессентуки, ул.Долина Роз, 18</p> <p>город-курорт Железноводск, ул.Ленина, 24</p> <p>город-курорт Кисловодск, ул.40 лет Октября, 33</p> <p>г.Лермонтов, пер.Заводской, 11</p>	-	-	-
			-	-	-
			-	-	-
			-	-	-
			-	-	-

1	2	3	6	7	8
		г.Новопавловск, ул.Центральная, 105	-	-	-
		город-курорт Пятигорск, просп.Калинина, 83	-	-	-
		Александровский район, с.Александровское, ул.Заводская, 18	-	-	-
		Андроповский район, с.Курсавка, ул.Элеваторная, 1	-	-	-
		Предгорный район, ст-ца Ессентукская, ул.Гагарина, 175	-	-	-
260.	3 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Изобильный, ул.Промышленная, 16	-	-	-
		Кочубеевский район, с.Кочубеевское, ул.Восточная, 75	-	-	-
		Красногвардейский район, с.Красногвардейское, ул.Красная, 325/1	-	-	-

1	2	3	6	7	8
		г.Невинномысск, ул.Первомайская, 66	-	-	-
		г.Новоалександровск, ул.Заводская, 51	-	-	-
		Труновский район, с.Донское, ул.Промышленная, 2	-	-	-
261.	4 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Буденновск, ул.Прикумская, 74	-	-	-
		г.Зеленокумск, ул.Советская, 10	-	-	-
		г.Нефтекумск, ул.Заводская, 4	-	-	-
		Арзгирский район, с.Арзгир, ул.Шаумяна, 1	-	-	-
		Курский район, ст-ца Курская, ул.Моздокская, 70	-	-	-
		Левокумский район, с.Левокумское, ул.Шоссейная, 62	-	-	-

1	2	3	6	7	8
		Новоселицкий район, с.Новоселицкое, ул.Шоссейная, 18	-	-	-
		Степновский район, с.Степное, пер.Чугуева, 64	-	-	-
262.	5 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Благодарный, ул. Вокзальная, 58	-	-	-
		г.Ипатово, ул.Ленинградская, 8	-	-	-
		г.Светлоград, ул.Трудовая, 1	-	-	-
		Апанасенковский район, с.Дивное, ул.Советская, 2	-	-	-
		Туркменский район, с.Летняя Ставка, ул.Почтовая, 12	-	-	-

1	2	3	6	7	8
263.	Специализированная пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, пожарно-спасательные части	г.Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 87/Б	-	-	-
264.	ФГБУ «1 отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по Ставропольскому краю (договорной)», пожарно-спасательные части	г.Невинномысск, ул.Низяева, 1, ул.Энергетиков, 2, ул.Комбинатская, 6	-	-	-
265.	ФГБУ «9 отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы по Ставропольскому краю (договорной)», пожарно-спасательные части	г.Буденновск, ул.Розы Люксембург, 1	-	-	-»

